
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

1 

 

• A tutto il personale interno 

• Al DSGA 

• Sul sito web IC BORGO TOSSIGNANO 

• Albo pretorio on line 

• Al docente Copioso Vittorio 
           

OGGETTO: Graduatoria definitiva figura COLLAUDATORE   
Avviso di selezione personale interno figura COLLAUDATORE finanziamento Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia-Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione. Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02-11-
2021Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-6 Titolo: Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica CUP: B29J21020530006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico protocollo prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 Settembre 2021 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, cablate e wireless, 
nelle scuole”; emanato nell’ambito Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. L’avviso prot. 28966/2021 è finalizzato alla dotazione di attrezzature 
per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 
scolastiche. L’obiettivo è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi 
touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità 
della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive 
nelle classi del primo e del secondo ciclo e nei CPIA, con priorità per le classi che siano 
attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli 
strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di 
dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole. 

Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1067973 avviso 28966 del 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014110 - 04/12/2021 - C 24d - PON - U
BOIC809005 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 04/12/2021 - N3 – DOCENTI - U

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

2 

 

06/09/2021 - FESR REACT EU - - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 

Visto che a seguito dell’approvazione delle graduatorie definitive approvate con decreto del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021 n. 353, tutti i progetti presentati dalle 
istituzioni scolastiche elencati nelle predette graduatorie sono stati ammessi a 
finanziamento e autorizzati. 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n. 0042546 del 02-11-2021 del Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, 
indirizzata all’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione EMILIA ROMAGNA avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 06 settembre 2021.  
Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 
competenza. 

Vista la nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02-11-2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione all'avvio delle attività e la tempistica da rispettare, atteso che i 
progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità 
di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31 ottobre 2022, nonché 
certificati su SIF entro il 30 dicembre 2022. 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 28 del 28-10-2021 di autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Vista la delibera n. 138 seduta del Consiglio d'Istituto del 04-11-2021 di autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Vista la delibera n. 139 seduta del Consiglio d'Istituto del 04-11-2021 di assunzione formale a 
bilancio e inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 
finanziamento.  

Visto Il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Viste le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

Visto Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 91 del 04-02-2021  

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014110 - 04/12/2021 - C 24d - PON - U
BOIC809005 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 04/12/2021 - N3 – DOCENTI - U

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

3 

 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate 

Visto Il decreto DS prot. 0012667 del 11-11-2021 di assunzione formale a bilancio e 
inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 

Visto  Il provvedimento di disseminazione e pubblicità prot. 0012721 del 12-11-2021 

Visto Il decreto DS nomina RUP prot. 0013081 del 18-11-2021 

Visto l’ avviso di selezione prot.0013083 del 18/11/2021 per individuare tra il personale 
interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore nell’ambito del 
progetto in oggetto 

Considerato che è pervenuta un’unica candidatura (0013617 del 26/11/2021) del docente Copioso 
Vittorio Emanuele e che il candidato è risultato in possesso di idonei requisiti; 

Vista la dichiarazione (prot.n. 0014110 del 04-12-2021) del RUP che non ha proceduto a 
nessuna istituzione di Commissione per la valutazione e comparazione delle 
candidature ricevute di cui all’avviso prot.0013083 del 18/11/2021 

Visto Il verbale (prot.n. 0014110 del 04-12-2021) del RUP che ha proceduto alla valutazione 
della candidatura ricevuta del docente Copioso Vittorio Emanuele di cui all’avviso 
prot.0013083 del 18/11/2021 

Considerato che è stata avanzata unica candidatura per il profilo di collaudatore e non si configura 
interesse da parte di alcun altro soggetto tale da proporre reclamo 

 
DECRETA 

Art. 1 
- E' pubblicata, in data 04 dicembre 2021, all'albo dell'Istituto e sul sito web 

www.borgotossignanoic.edu.it, la graduatoria definitiva del Collaudatore di cui al Progetto 13.1.2A-
FESRPON-EM-2021-6 Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” 

Nominativo Figura selezionata 

Copioso Vittorio Emanuele Collaudatore 

 
Art. 2 

- La presente graduatoria, è definitiva in quanto unica candidatura e non si configura interesse da 
parte di alcun altro soggetto tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. 

- Il presente atto definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
          Marilisa Ficara 

Per accettazione il docente Copioso Vittorio 
 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014110 - 04/12/2021 - C 24d - PON - U
BOIC809005 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 04/12/2021 - N3 – DOCENTI - U

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA


		2021-12-07T11:48:59+0100
	FICARA MARILISA




